
Olešná
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.780356N, 13.810011E

Nadmořská výška: 491 m n. m. První pís. zmínka: 1331 (693 let) Katastrální výměra: 676 ha

Počet obyvatel: 458 PSČ: 267 64

Adresa URL: www.olesna-be.cz

O obci
Necelých 10 km jihozápadně od Hořovic, v okrese Beroun, leží malebná obec Olešná. V okolí se
nachází polnosti, ale jen o kousek dál jsou krásné lesy.

Historie obce
Původní latinský název Olsechyna znamená potok protékajícími olšemi.  První zmínka o Olešné je z
13. září 1331 v Deskách zemských, kdy patřila  k hradu Valdeku.

Ubytování a restaurace
K nákupům místním slouží prodejna potravin.

Okolí a příroda
Obcí protéká potok Milina a v blízkosti se rozkládají malebné lesy, které nabízejí možnost relaxace i
sběru různých lesních plodin.

Současnost obce
V současnosti obyvatelům slouží dobrá dopravní obslužnost, vodovod, knihovna, kulturní dům, sportovní
hřiště a další prvky občanské vybavenosti.

Sportovní možnosti
Malebné okolí obce Olešná zve k procházkám a relaxaci v přírodě.

Památky a zajímavosti
Olešná patří mezi obce, na které se vztahuje vyhláška ministerstva   kultury o prohlášení území
historických jader a jejich částí za   památkové zóny.

Doprava
Olešnou prochází silnice II. třídy č. 117. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4006/olesna/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:24:06


